



تاریخ	۸
آبان	
۱۳۹۸	
چهارشنبه	

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### نیمی از مردم روسیه تنها توان خرید خوراک و پوشاک دارند

تا چند دهه گذشته کل کشورهای جهان تحت نفوذ و سیطره یکی از دو ابرقدرت جهان (آمریکا و شوروی سابق) قرار داشتند. آنها به ابرقدرتهای شرق و غرب مشهور بودند. با فروپاشی ابرقدرت شوروی و تجزیه این کشور پهناور به چند کشور، آن عظمت ظاهری نیز فرو ریخت و از لابلای این تجزیه، روسیه متولد شد. روسیه هنوز می خواهد نشان دهد که نشانه هایی از ابرقدرت بودن سابق را دارد. مهمترین شاخصه و ملاکی که با تحقق آنها، قدرت نظامی مردم تأمین می شود. آیا روسیه ی قدرتمند با توان نظامی بالا ولی با نیمی از جمعیت فقیر، بهتر است یا ژاپنی که به لحاظ نظامی ضعیف تر است ولی مردمش جایگاه یک ابرقدرت می بیند چقدر عجیب است که کمیته آمار دولتی آن (روس استات) اعلام کند: «نیمی از مردم روسیه فقط پول برای خرید خوراک و پوشاک دارند!» این چه توسعه یافتگی و پیشرفتی است که

### نیمی از مردم روسیه تنها توان خرید خوراک و پوشاک دارند

کمیته آمار دولتی روسیه (روس استات) اعلام کرد: نیمی از مردم روسیه فقط پول برای خرید خوراک و پوشاک دارند به عبارت دیگر شمار افرادی که از حداقل تأمین مالی در روسیه برخوردارند کاهش یافته است. در گزارش این کمیته که با استناد به اطلاعات یک نظرسنجی بدست آمده، خاطر نشان شده است: ۰.۷ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی گفته که حتی پول برای خرید غذا (یا مواد غذایی) ندارند که این شاخص نسبت به سال گذشته که ۰.۸ درصد بود کاهش یافته است. شمار خانوارهایی که پول کافی برای غذا دارند اما نمی توانند پوشاک بخرند و به زحمت هزینه آب، برق و تلفن را پرداخت می کنند نیز کاهش یافته است و در سه ماهه دوم سال جاری این افراد ۱۴.۱ درصد مردم را تشکیل می دهند. حال آنکه این آمار در سه ماهه دوم ۱۵.۲ درصد بوده است. در همین حال گفته شده است: شمار افرادی که درآمدها به اندازه ای است که می توانند خوراک و پوشاک

### رئیس مرکز عربی مطالعات ایران:

### انشعاب‌های داعش به زودی ظهور می کنند

### مریدان البغدادی به دنبال انتقام جویی در سراسر جهان

رئیس مرکز عربی مطالعات ایران گفت: شبکه‌های داعش همانند القاعده در سراسر دنیا و خصوصاً در غرب قله تبلیغاتی هستند؛ کشورها هر لحظه منتظر خبر ناگوار باشند. «محمدصالح صدیقیان» رئیس مرکز عربی مطالعات ایران با اشاره به کشته شدن سرکرده داعش و آینده این جریان تروریستی در گفت‌وگو با خبرنگار ایانا اظهار کرد: داعش در وضعیت کنونی از حیث ماهیت، به یک جسد تبدیل شده است؛ چراکه سوره‌های حشدالشعبی عراق و ارتش سوریه به این جریان تروریستی در هر دو کشور باعث شد تا تلفات زیادی به بدنه اصلی و همچنین سوارنظام آن وارد شود و حالت فرسایشی به خود بگیرد. از حیث سلسله مراتبی و تشکیلاتی باید بگویم که هدف قرار دادن ابوبکر البغدادی به معنای تیر خلاص بر پیکره داعش بود و البته در این میان هدف و نیت اصلی آمریکا در عملیات اخیر هم باید مورد نظر قرار بگیرد. اینکه گفته می‌شود دونالد ترامپ و به صورت کل ایالات متحده قصد دارد تا از کشته شدن البغدادی به نفع خود در انتخابات ۲۰۲۰ استفاده کند، تا حدودی درست است اما نباید تمام تحلیل را به

### رئیس کل دادگستری استان فارس تشریح کرد: رفع تصرف ۴۹۱ هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی

در شش ماهه اول امسال از ۴۹۱ هکتار اراضی ملی و منابع طبیعی رفع تصرف، بیش از ۶ هکتار اراضی تغییر کاربری یافته غیر مجاز اعاده و بیش از ۸ هکتار اراضی تصرف شده حریم رودخانه‌ها آزاد سازی شدند. رئیس کل دادگستری استان فارس ضمن تشریح عملکرد ۶ ماهه دادگستری فارس در راستای مقابله با زمین خواری و تصرفات غیر قانونی اراضی گفت: در شش ماهه اول امسال از ۴۹۱ هکتار اراضی ملی و منابع طبیعی رفع تصرف شده است که این میزان رفع تصرفات حاصل تعیین تکلیف ۱۰۵ فقره پرونده در دادگاه‌ها و دادسرا های استان است. حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی با اشاره به اینکه در حوزه تغییر کاربری غیر مجاز اراضی نیز ۹۱۸ فقره پرونده در شش ماهه ابتدایی امسال مطرح و رسیدگی به همه پرونده‌ها به اتمام رسیده است بیان داشت: در نتیجه رسیدگی به این پرونده‌ها از ۳۶ هکتار (سه میز شش دهم) هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی با قلع و قمع بنا و مستحذات غیر قانونی با استناد به احکام قطعی مراجع قضایی رفع تصرف گردیده است.

### همزمان با روز جهانی سکنه مغزی مطرح شد؛

### مدیر آموزش سازمان نظام پزشکی کشور:

### روزانه ۴۰۰ نفر و سالیانه ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار نفر در کشورمان دچار سکنه مغزی می‌شوند

### کاهش سن سکنه مغزی در ایران / علامت‌های بیماری را بهتر بشناسید



مدیر آموزش سازمان نظام پزشکی سکنه مغزی را یکی از شایع‌ترین علت‌های مرگ و میر و دومین دلیل ابتلا به ناتوانی‌های مغزی در ایران معرفی کرد و گفت: بر اساس بررسی‌های انجام شده روزانه ۴۰۰ نفر در کشورمان دچار سکنه مغزی می‌شوند و طبق آخرین آمار سالیانه ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار نفر در ایران دچار سکنه مغزی می‌شوند که ۱۵ درصد آن منجر به مرگ شده و حدود ۳۰ درصد از این افراد زیر ۵۰ سال سن دارند.

دکتر محمدرضا عزیزی در گفت‌وگو با ایسنا، میانگین سن ابتلا به سکنه مغزی در ایران را ۵۰ سال دانست و اظهار کرد: این رقم ۱۰ سال کمتر از میانگین جهانی است و کاهش چشمگیر سن شروع سکنه مغزی در کشور نشان‌دهنده اهمیت آن است. اگر درمان سکنه حاد مغزی در چهار ساعت اولیه صورت گیرد، ۳۰ درصد بیماران بدون ایجاد عوارض و ناتوانی، بهبودی کامل خواهند یافت و از این رو راه‌اندازی مراکز جامع ویژه درمان سکنه‌های مغزی، اهمیت زیادی دارد.

وی در خصوص سکنه مغزی گذرا و علامیم آن اظهار کرد: در سکنه مغزی گذرا، توقف خون‌رسانی به مغز به صورت گذرا ایجاد می‌شود و فرد علامت‌های سکنه مغزی را در کمتر از ۲۴ ساعت تجربه می‌کند؛ به عنوان مثال علامت‌هایی مانند گزگز، مور مور شدن و یا کرختی در صورت و دست و پا و حالت ضعف و فلجی را در دست و پا احساس می‌کند. البته معمولاً بیمار دچار اختلالاتی گفتاری و بینایی مانند تاری دید هم می‌شود که این علامیم معمولاً برای چند ساعت ادامه دارد و خود به خود خوب می‌شود. این متخصص مغز و اعصاب ضمن بیان آن که بسیاری از افراد مسن احساس می‌کنند که دچار کاهش دید شده‌اند و معمولاً آن را به حساب ضعف جسمی می‌گذارند، گفت: در حالی که این حالت نشان‌دهنده سکنه‌های مغزی گذرا است و افرادی که این علامیم را داشته باشند، بیشتر از دیگران در معرض سکنه مغزی قرار دارند. از این رو افراد مسن بهتر است با دیدن این علامیم به پزشک مراجعه کنند که اگر مشخص شد سکنه مغزی گذرا داشته است، بررسی‌های لازم بر روی او انجام شود.

وی با اشاره به اینکه در خیلی از موارد بیماری‌های قلبی و عروقی هم عامل سکنه‌های مغزی است، تصریح کرد: بیماران قلبی-عروقی باید تحت درمان قرار بگیرند و در صورتی که مشکل لخته خون را دارند، حتماً از داروهای تجویز شده استفاده کنند. زیرا احتمال سکنه مغزی را کاهش می‌دهد.

مدیر آموزش سازمان نظام پزشکی در این خصوص که آیا نوار مغزی نشان می‌دهد که فرد دچار سکنه مغزی گذرا شده است یا نه، ادامه داد: معمولاً علامیم نشان‌دهنده سکنه مغزی در نوار مغزی دیده نمی‌شود، اما در «ام.آر.آی» قابل تشخیص است و اگر مشخص شود که بخشی از مغز دچار آسیب شده است، دیگر به آن سکنه مغزی گذرا نمی‌گویند، بلکه سکنه کامل محسوب می‌شود. وی با تأکید بر این که آزمایش‌ها و آکوی قلب به تشخیص سکنه مغزی کمک می‌کند، اظهار کرد: در ۸۰ درصد

موارد، علت سکنه مغزی نرسیدن خون به است و یکی از دلایل شایع نرسیدن خون به مغز نیز بیماری‌های قلبی عروقی است. به همین دلیل بررسی‌های قلبی و عروقی بر روی بیمارانی که دچار سکنه مغزی می‌شوند، انجام می‌شود. شایع‌ترین نوع بیماری‌های قلبی-عروقی، آریتمی قلبی یا نامنظم بودن ضربان قلب است که باعث ایجاد لخته خون در قلب می‌شود و لخته هم ممکن است از طریق عروق گردن به مغز برسد و باعث آمبولی و در نهایت سکنه مغزی شود. وی با اشاره به اینکه برای مداوی افرادی که دچار سکنه مغزی می‌شوند زمان طلایی وجود دارد، تصریح کرد: متأسفانه در سیستم بهداشتی کشور ما عدم هماهنگی سیستم درمان و اورژانس و ناآگاهی مردم باعث می‌شود که این بیماران در هنگام به بیمارستان برسند و از این رو زمان طلایی را از دست می‌دهند. معمولاً زمان طلایی بدون ایجاد عوارض و ناتوانی، بهبودی کامل بیمارستان، بین سه تا پنج ساعت اولیه است که پزشک می‌تواند بیمارانی را که دچار سکنه ایسکمیک هستند، با داروی TPA درمان کند. این دارو می‌تواند لخته را از میان ببرد. نکته قابل توجه آن است که امکان استفاده از این دارو فقط بین ساعت اولیه است، بنابراین خیلی مهم است که بیمار سکنه مغزی بلافاصله به مرکز درمانی منتقل شود.

وی با بیان اینکه عوامل گوناگونی احتمال سکنه مغزی را افزایش می‌دهند که برخی از آن‌ها قابل تغییر و برخی دیگر غیر قابل تغییر است، افزود: عوامل غیر قابل تغییر که تحت کنترل ما نیست، عبارتند از سن که معمولاً در سنین بالای ۵۵ سال سکنه‌های مغزی چند برابر می‌شود، جنسیت که بررسی‌ها نشان داده است که این عارضه در مردان بیشتر دیده می‌شود و نژاد.

برخی از عوامل هم قابل تغییر است و ما می‌توانیم با کنترل آنها از سکنه‌های مغزی پیشگیری کنیم که یکی از مهم‌ترین آنها فشار خون بالا است. بیش از ۶۰ درصد از مردم ایران از بیماری خود بی‌اطلاع هستند و ممکن است فرد بعد از سکنه مغزی متوجه فشار خون شود، در صورتی که اگر مغز به طور سالیانه وضعیت سلامت خود را کنترل کنند، به موقع متوجه این بیماری می‌شوند و تحت درمان قرار می‌گیرند و جلوی عوارض آن نیز گرفته می‌شود.

این متخصص مغز و اعصاب در مورد پیشگیری از تکرار سکنه‌های مغزی می‌گوید: بیماران برای پیشگیری از بروز دوباره سکنه مغزی باید با قدرت و شتاب بیشتری انجام شود، زیرا سال سکنه‌های مغزی چند برابر می‌شود، جنسیت که بررسی‌ها نشان داده است که این عارضه در مردان بیشتر دیده می‌شود و نژاد. وی در مورد راه‌های نظیر فشارخون بالا، دیابت، چربی خون بالا از اهمیت بسزایی برخوردار و در پیشگیری از سکنه های مغزی بسیار موثر است. همچنین کم آبی یکی از دلایل بروز سکنه مغزی است و لازم است افراد در طول روز شش تا هفت لیوان آب مصرف کنند.

### رئیس مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش علوم پزشکی مطرح کرد؛

### حدس وجود کانون‌های ویروس HIV در کشور



رئیس مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش علوم پزشکی گفت: قبل از ابتلای چندین نفر در روستای چنار محمودی لردگان، وزارت بهداشت مستندات قابل قبولی با کمک اپیدمیولوژیست‌ها تولید کرده بود و حدس وجود کانون‌های ویروس HIV در کشور وجود داشت. این منطقه نیز به عنوان یکی از کانون‌های ویروس HIV شناسایی شده بود. وی اضافه کرد: وزارت بهداشت با رعایت اصول و استانداردهای اخلاقی، مواردی از ابتلای مردم روستای چنارمحمودی به ویروس HIV را شناسایی و مدیریت کرده بود تا اینکه این حادثه تبلیغاتی شد و از حوزه علمی به حوزه رسانه‌ای کشیده شد؛ که قطعاً بعد از مدتی هم فراموش می‌شود. در عین حال حتماً در ادامه کار برای مدیریت بهتر بیماری و شناسایی کانون‌های دیگر بیماری‌ها، نقش اپیدمیولوژیست‌ها همچون قبل ویژه خواهد بود. به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش علوم پزشکی در بیان تصریح کرد: قطعاً باید حرف‌های علمی سالم را بیشتر به مردم بزینم و در جریان این موضوع، نقش اپیدمیولوژیست‌ها قبل و بعد از این حوادث است. قبل از ابتلای چندین نفر در روستای چنار محمودی لردگان، وزارت بهداشت مستندات قابل

صفحه	۲
شماره	
۲۶۴۴	
سال	
بیست‌وپنجم	

## اخبار



### از هر دری کلامی

### وزارت امور خارجه از هموطنان خواست سفر به عراق را به تعویق بیندازند



ایران- وزارت امور خارجه در توصیه مسافرتی برای سفر هموطنان به عراق از زائران عتبات عالیات خواست تا اطلاع ثانوی توجیه به گزارش وقوع برخی نا آرامیها در عراق از هموطنان عزیز به گزارش روز سه شنبه وزارت امور خارجه، با تسلیت ایام رحلت رسول اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی (ع) و امام رضا (ع) ضمن قدردانی مجدد از میهمان نوازی کریمانه دولت و ملت برادر عراق در ایام اربعین حسینی، با توجه به گزارش وقوع برخی نا آرامیها در عراق از هموطنان عزیز به گزارش روز سه شنبه وزارت امور خارجه، با تسلیت ایام رحلت رسول اکرم (ص) و شهادت امام

### صندوق بین‌المللی پول:

### رفع کسری بودجه ایران با نفت ۱۹۵ دلاری

در این گزارش تأکید شده ایران برای جبران کسری بودجه خود در سال آتی باید نفت خود را به قیمت ۱۹۵ دلار بفروشد.

«صندوق بین‌المللی پول» (IMF) در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرده ایران برای جبران کسری تراز بودجه سالانه خود در سال آتی (۲۰۲۰) نیازمند نفت ۱۹۴.۶ دلاری است. سکنه‌های مغزی در کشور، احداث این مرکز باید با قدرت و شتاب بیشتری انجام شود، زیرا سال سکنه‌های مغزی چند برابر می‌شود، جنسیت که بررسی‌ها نشان داده است که این عارضه در مردان بیشتر دیده می‌شود و نژاد. وی در مورد راه‌های نظیر فشارخون بالا، دیابت، چربی خون بالا از اهمیت بسزایی برخوردار و در پیشگیری از سکنه های مغزی بسیار موثر است. همچنین کم آبی یکی از دلایل بروز سکنه مغزی است و لازم است افراد در طول روز شش تا هفت لیوان آب مصرف کنند.

این پیش بینی در حالی است که مقامات اقتصادی ایران تأکید کرده‌اند در نظر دارند بودجه سال آتی (۱۳۹۹) کشور را بدون در نظر گرفتن درآمد نفت ببینند. قیمت سبد نفتی اوپک که ایران نیز عضو کلیدی و موسس آن است، در جمعه گذشته ۶۲ دلار بوده است. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرده امسال (۲۰۱۹) کسری مالی ایران ۴.۴ درصد و سال آتی (۲۰۲۰) ۵.۱ درصد باشد. همچنین صندوق پیش‌بینی قبلی خود درباره کوچک شدن ۶ درصدی اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۹ به دلیل تحریم‌ها را تغییر داده و این رقم را

### ایران چقدر ذخایر ارزی دارد؟

صندوق بین المللی پول اعلام کرد ایران یکی از بالاترین ذخایر ارزی را در سطح منطقه دارد. به گزارش ایسنا، صندوق بین المللی پول در گزارش جدید خود از چشم‌انداز اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، اعلام کرد ذخایر ارزی کشورهای منطقه روندی کاهشی را نسبت به سال قبل داشته و در بسیاری از کشورها به سطح نگران‌کننده‌ای رسیده است.

در این گزارش که شامل وضعیت ذخایر ارزی ۳۰ کشور منطقه خاورمیانه، قفقاز، آفریقای شمالی و آسیای مرکزی است، ایران پس از عربستان و امارت، بیشترین ذخایر ارزی را در بین تمام کشورهای منطقه دارد. در عین حال حتماً در ادامه کار برای مدیریت بهتر بیماری و شناسایی کانون‌های دیگر بیماری‌ها، نقش اپیدمیولوژیست‌ها همچون قبل ویژه خواهد بود. به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش علوم پزشکی در بیان تصریح کرد: قطعاً باید حرف‌های علمی سالم را بیشتر به مردم بزینم و در جریان این موضوع، نقش اپیدمیولوژیست‌ها قبل و بعد از این حوادث است. قبل از ابتلای چندین نفر در روستای چنار محمودی لردگان، وزارت بهداشت مستندات قابل

صندوق بین المللی پول اعلام کرد ایران یکی از بالاترین ذخایر ارزی را در سطح منطقه دارد. به گزارش ایسنا، صندوق بین المللی پول در گزارش جدید خود از چشم‌انداز اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، اعلام کرد ذخایر ارزی کشورهای منطقه روندی کاهشی را نسبت به سال قبل داشته و در بسیاری از کشورها به سطح نگران‌کننده‌ای رسیده است. در این گزارش که شامل وضعیت ذخایر ارزی ۳۰ کشور منطقه خاورمیانه، قفقاز، آفریقای شمالی و آسیای مرکزی است، ایران پس از عربستان و امارت، بیشترین ذخایر ارزی را در بین تمام کشورهای منطقه دارد. در عین حال حتماً در ادامه کار برای مدیریت بهتر بیماری و شناسایی کانون‌های دیگر بیماری‌ها، نقش اپیدمیولوژیست‌ها همچون قبل ویژه خواهد بود. به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش علوم پزشکی در بیان تصریح کرد: قطعاً باید حرف‌های علمی سالم را بیشتر به مردم بزینم و در جریان این موضوع، نقش اپیدمیولوژیست‌ها قبل و بعد از این حوادث است. قبل از ابتلای چندین نفر در روستای چنار محمودی لردگان، وزارت بهداشت مستندات قابل

صندوق بین المللی پول اعلام کرد ایران یکی از بالاترین ذخایر ارزی را در سطح منطقه دارد. به گزارش ایسنا، صندوق بین المللی پول در گزارش جدید خود از چشم‌انداز اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، اعلام کرد ذخایر ارزی کشورهای منطقه روندی کاهشی را نسبت به سال قبل داشته و در بسیاری از کشورها به سطح نگران‌کننده‌ای رسیده است. در این گزارش که شامل وضعیت ذخایر ارزی ۳۰ کشور منطقه خاورمیانه، قفقاز، آفریقای شمالی و آسیای مرکزی است، ایران پس از عربستان و امارت، بیشترین ذخایر ارزی را در بین تمام کشورهای منطقه دارد. در عین حال حتماً در ادامه کار برای مدیریت بهتر بیماری و شناسایی کانون‌های دیگر بیماری‌ها، نقش اپیدمیولوژیست‌ها همچون قبل ویژه خواهد بود. به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش علوم پزشکی در بیان تصریح کرد: قطعاً باید حرف‌های علمی سالم را بیشتر به مردم بزینم و در جریان این موضوع، نقش اپیدمیولوژیست‌ها قبل و بعد از این حوادث است. قبل از ابتلای چندین نفر در روستای چنار محمودی لردگان، وزارت بهداشت مستندات قابل